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آدرنالین

هفته دوم دور سوم انتخابی جام جهانی 
2026 در منطقه آسیا در حالی امروز با برگزاری 
9 دیدار در سه گروه برگزار خواهد شد که با 
پایان این رقابت‌ها، جدول رده‌بندی ســر و 
شکل بهتری پیدا خواهد کرد و می‌توان تحلیل 
بهتری از وضعیت تیم‌ها داشت. رقابت‌هایی که 
پیش‌بینی می‌شود تیم‌های مدعی به شکلی 
متفاوت وارد آن شوند؛ چراکه در هفته نخست، 
تیم‌های مدعی دور از انتظار ظاهر شــدند و 
نتایج عجیبی را رقم زدند. یکی از همین تیم‌ها، 
تیم ملی ایران بود که با عملکردی ضعیف، یک 
برد اقتصادی را مقابل قرقیزستان، حریف کم 
‌نام ‌و نشان آسیای مرکزی در خانه به دست 
آورد که انتقادات و البته حاشیه‌های زیادی را 

به دنبال داشت. 
حالا گفته می‌شود امیر قلعه‌نویی با آرام 
کردن رختکن تیم، شاگردانش را آماده دیدار 
مهم و حساس با امارات کرده تا با آرامش برای 
کسب ســه امتیاز این بازی به میدان بروند. 
دیدار تیم‌های ملی فوتبــال ایران و امارات 
امروز ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه هزا بن زائد 

شهر العین برگزار می‌شود.

رکورد 17 ساله را حفظ کن
تیم‌های ایران و امارات امروز برای بیستمین بار 
روبه‌روی هم قرار می‌گیرند. جالب است بدانید در 
19 بازی گذشته این تیم ایران بوده که دست بالاتر 
را داشته و توانسته 15 پیروزی را مقابل این حریف به 
دست بیاورد. اماراتی‌ها تنها یک بار موفق به شکست 
ایران شدند که در یازدهم شــهریورماه 1376 و در 
دیداری دوســتانه به‌ ثبت رسید. به این ترتیب سه 

بازی هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. 
تیم ملی ایران در ســالیان گذشته در مسابقات 
مختلف از جمله مقدماتی جام جهانی 2010، جام 
ملت‌های آسیا 2011، جام ملت‌های آسیا 2015، 
مقدماتی جام جهانی 2022 و جام ملت‌های آسیا 
2023 به مصــاف تیم ملی امارات رفتــه و درواقع 
قدمت شکســت‌ناپذیری‌های پیاپی ایران مقابل 
امارات به 13 بازی اخیر برمی‌گردد. حالا تنها کاری 
که ژنرال و شاگردانش باید در بازی امروز انجام دهند، 
ادامه این مسیر است تا با کسب هفتمین برد پیاپی، 
رکورد تاریخی خود را حفظ کنند و همچنان برابر تیم 

ملی امارات شکست‌ناپذیر بمانند.  نکته مهم دیگر 
درباره بردهای سریالی ایران مقابل امارات این است 
که تیم ملی در فاز دفاعی هم عملکردی خیره‌کننده 
داشته و طبق آمار، در 13 تقابل اخیر که با 11 برد تیم 
ملی و ثبت دو نتیجه تساوی به پایان رسیده، تنها دو 
بار دروازه تیم ملی ایران باز شــده و در طرف مقابل، 
18 بار ملی‌پوشان فوتبال ایران توانسته‌اند دروازه 

اماراتی‌ها را باز کنند.
همچنین این برای دومین بار اســت که دیدار 
تیم‌های ایران و امارات در شهر العین برگزار می‌شود. 
پیش از این شاگردان امیر قلعه‌نویی در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ نیز در این شهر روبه‌روی 
تیم ملی امارات قرار گرفتند که آن بازی با برتری دو بر 
یک تیم کشورمان به پایان رسید. حالا پسران ژنرال 
با خاطرات خوش آن پیروزی، بار دیگر در این شهر 

برای برد پا به توپ می‌شوند. 

چهره‌‌های ویژه ایران مقابل امارات
در تقابل امروز دو تیم، چهره‌های ویژه‌ای در بین 
بازیکنان ایران دیده می‌شوند که پیش‌بینی می‌شود 

شب ويژه‌ای را پیش رو داشته باشند. 
‌ بیرانوند آماده درون چارچوب: اولین کسی 
که در این فهرست باید به آن بپردازیم علیرضا بیرانوند 
است. دروازه‌بانی که روزهای پرحاشیه‌ای را در لیگ 
برتر سپری کرده اما در تیم ملی کماکان محکم درون 
چارچوب ایستاده و اجازه کار را به رقبا نمی‌دهد. به 
خصوص که بیرانوند برخلاف اینکه انتظار می‌رفت در 
دیدار با قرقیزستان بیکارترین بازیکن باشد، به ستاره 
تیم قلعه‌نویی تبدیل شد و با واکنش‌های خوبش اجازه 
نداد که حریف سهمی از امتیازهای این بازی داشته 
باشد. او حالا امشب کار سخت‌تری نسبت به هفته 
اول دارد؛ چراکه اماراتی‌ها بعد از کامبکی درخشان 
و برد سه بر یک قطر که عنوان قهرمان آسیا را یدک 
می‌کشد، در موقعیتی بهتر از تیم ملی ایران به کار 
خود در هفته اول دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 
پایان دادند و با روحیه خوبی به مصاف ایران می‌آیند. 
از ســوی دیگر تیم ملی امارات قصد دارد با هدایت 
پائولو بنتو، هم باخت در جام ملت‌ها را جبران کند و 
هم طلسم شکست‌هایش مقابل ایران را بشکند. بیرو 
در مصاف قبلی و در دور گروهی جام ملت‌ها موفق به 
مهار پنالتی یحیی الغسانی شد و بدون شک ستاره 
امارات که در همان بازی توانست تک‌گل پسران زاید 
را به‌ثمر برساند، می‌خواهد در دوئل با علیرضا دستِ 

بالا را  داشته باشد. 
 ‌شجاع و شبی که استرس کشید: شجاع 
خلیل‌زاده اصلا نمی‌خواهد خاطراتش در آخرین 
بازی دو تیــم در خاک امارات را مــرور کند. در این 
بازی که حدود سه سال قبل و در چارچوب انتخابی 
جام جهانی 2012 در ورزشگاه زعبیل برگزار شد، 
خلیل‌زاده شب پراسترسی را سپری کرد. در دقیقه 
59 و زمانی که بازی بدون گل دنبال می‌شــد، علی 
مبخوت در قلب خط دفاعی ایران صاحب توپ شد و 
در آستانه ورود به محوطه و تک‌به‌تک شدن با بیرانوند 
قرار گرفت که شجاع او را از پشت نگه داشت و متوقف 

کرد. داور استرالیایی در آن صحنه تصمیم به اخراج 
مدافع ایران گرفت اما شجاع خوش‌شانس بود که 
VAR به کمک تیم ملی آمد و اعلام کرد که پیش از 
این اتفاقات، دیگر مهاجم امارات در موقعیت آفساید 
به توپ رسیده است. به این ترتیب شجاع از اخراج 
فرار کرد و درنهایت تیم ملی که دراگان اسکوچیچ 
را روی نیمکت داشت، با تک‌گل مهدی طارمی در 
دقیقه 70 به برتری رسید. حالا خلیل‌زاده امشب در 
دوئل دوباره‌اش با مهاجمان جوان اماراتی باید با دقت 

بیشتری بازی کند. 

 ‌قایدی، ستاره‌ای در دل اماراتی‌ها : اینکه 
یکی از بهترین بازیکنان فصل قبــل لیگ امارات 
امروز شــانس بازی برای ایران مقابل تیم ملی این 
کشور را دارد، یک امتیاز خوب برای تیم قلعه‌نویی 
به شمار می‌رود. مهدی قایدی که با اتحاد کلبا هم 
در فصل گذشــته و هم فصل جدیــد لیگ امارات 
نمایش شگفت‌انگیزی داشــته، به احتمال بسیار 
زیاد یکی از نفرات اصلی بازی امروز خواهد بود. او در 
تیم باشگاهی‌اش نشان داده بهترین بازیکن زمین 
است و حالا با شناختی که از خط دفاعی امارات دارد، 
می‌تواند یک نبرد دیدنی را به نمایش بگذارد. از طرفی 
قایدی بعد از بازی با قرقیزستان که در حد و اندازه‌های 
خودش ظاهر نشــد، به دنبال جبران مافات است و 

بازی مقابل امارات بهترین فرصتی است که پیش 
روی او قرار گرفته است. 

‌ سردار، به وقت درخشش در تیم ملی: سردار 
آزمون از وقتی به تیم شباب‌الاهلی پیوسته، روزهای 
درخشانی در این تیم داشته و موفق شده در پنج بازی 
رسمی، پنج گل به ثمر برساند. او حالا آماده است که 
این درخشش خود را با پیراهن تیم ملی ادامه دهد. 
سردار با اینکه در تقابل‌های تیم ملی با امارات جزو 
بازیکنان تاثیرگذار ایران بوده، هنــوز موفق به باز 
کردن دروازه این حریف نشــده است. آزمون برای 
شکستن این طلسم و حفظ رده دوم بهترین گلزنان 
تیم ملی، امروز ناچار اســت در دوئل با خالد عیسی 
برنده باشــد و توپش را به تور دروازه امارات برساند. 
در غیر این صورت احتمالا باید شاهد سبقت گرفتن 

مهدی طارمی از او باشیم.  
طارمی، ويژه‌ترین چهره ایــران : در بین 
تمام چهره‌های ویژه تیم ملی ایران در بازی امروز، 
مهدی طارمی جایگاه ویژه‌تری دارد. در ســه بازی 
اخیر ایران و امارات، تمام گل‌های تیم ملی را )چهار 
گل( مهدی طارمی به ثمر رسانده تا او عنوان بهترین 
گلزن تقابل‌های دو تیم را بــه نام خود بزند. طارمی 
بعد از بازی با قرقیزستان با صحبت‌هایی که انجام 
داد، وارد روزهای پرفشاری شــد ولی با این حال او 
جایگاه ویژه‌ای در ترکیب تهاجمی قلعه‌نویی در تقابل 
امروز دارد. ژنرال بدون تردید روی درخشش دوباره 
طارمی حساب باز کرده و امیدوار است او باز هم نقشی 
تاثیرگذار در پیروزی تیم ملی داشته باشد. ناگفته 
نماند پائولو بنتو هم حتما برای ستاره بوشهری ایران 
برنامه‌های متعددی خواهد داشــت و اصلا دوست 

ندارد بار دیگر مغلوب درخشش این بازیکن شود. 
طارمــی اما کــه در بازی بــا قرقیزســتان به 
پنجاه‌ویکمین گل ملی خود رسید و با عبور از کریم 
باقری، به‌تنهایی سومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی 
ایران شد، انگیزه‌های شخصی خودش را هم با گلزنی 
دوباره به امارات دنبال می‌کند. او حالا تنها در فاصله 
دو قدمی با سردار آزمون قرار دارد و امیدوار است که 
در بازی امروز به رکورد دوست و هم‌تیمی‌اش خودش 
برسد و حتی از آن عبور کند. جالب آنکه طارمی با پنج 

گل، بیشترین گل زده خود در عرصه ملی را مقابل 
قرقیزستان دارد و بعد از این کشور، او چهار بار توانسته 
دروازه تیم ملی امارات را باز کند و حالا امید دارد که 
بعد از درخشش برابر قرقیزها، بتواند دوباره دروازه 

تیم ملی امارات را هم باز کند.

هفدهمین قضاوت هیوک برای ایرانی‌ها
قضاوت بازی امروز را یک داور آشنا برای ایرانی‌ها 
بر عهده دارد. کیم جونگ هیوک، داور 41 ساله اهل 
کره‌جنوبی به انتخاب کمیتــه داوران فیفا در بازی 
امروز ســوت می‌زند تا هفدهمین قضاوتش برای 
تیم ملی ایران را پشت ســر بگذارد. هیوک نه‌تنها 
در عرصه ملی، ســابقه قضاوت در دیدارهای مهم 
فوتبال ملی ایران را دارد، بلکه در عرصه باشگاهی هم 
برای تیم‌های مختلف و مدعی‌ای چون استقلال، 
پرسپولیس و ســپاهان سوت زده اســت تا شمار 

قضاوت‌هایش برای ایرانی‌ها به عدد 17 برسد. 
خبر خوب اینکــه تیم ملی ایــران هیچ‌وقت با 
قضاوت‌های کیم جونگ هیوک شکست نخورده 
که رکورد جالب ‌توجهی محســوب می‌شــود. از 
پیروزی‌های تیم ملی با قضاوت این داور می‌توان به 
برد دو گله مقابل چین و برتری 10 گله برابر کامبوج 
اشــاره کرد. جالب آنکه در فاصله کمتر از یک ‌سال 
اخیر، کیم جونگ هیوک در دو مسابقه مهم برای تیم 
ملی ایران قضاوت کرده که در نبرد با تیم ملی سوریه 
در جام ملت‌های آسیا 2023، ملی‌پوشان در ضربات 
پنالتی پیروز شدند و در آخرین مصاف تیم ملی در 
دور دوم انتخابی جام جهانی 2026 هم شاگردان امیر 
قلعه‌نویی برابر ازبکستان به تساوی بدون گل رضایت 
دادند. حالا یوزپلنگ‌های ایران امیدوارند که به روند 
خوب خود با این داور کره‌ای ادامه دهند و امروز هم با 

سه امتیاز کامل زمین را ترک کنند. 
اتفاق جالب دیگر درباره ایــن داور کره‌ای و تیم 
ملی اینکه در دوره ســرمربیگیری امیر قلعه‌نویی، 
نبرد ایران با سوریه و ازبکســتان در وقت قانونی با 
نتیجه تساوی به پایان رســیده و امروز ژنرال قصد 
دارد با شکستن این طلسم، امارات را در وقت قانونی 

از پیش رو بردارد. 

انتقال مهم عبادی‌پور در لیگ لهستان

ســه روز دیگر فصل جدید رقابت‌های پلاس‌لیگا )لیگ 
والیبال لهســتان( آغاز می‌شــود تا باز هم هیجان در یکی از 
قدرتمندترین لیگ‌های والیبال دنیا شکل بگیرد. لیگی که 
میلاد عبادی‌پور یکی از چهره‌های سرشناس والیبال ایران و 
جهان هم در آن حضور دارد و طبق اعلام یک سایت لهستانی، 
یکی از مهم‌ترین انتقالات در والیبال این کشور به شمار می‌رود. 
سایت استرفا، پرمخاطب‌ترین نقل و انتقالات تابستان امسال 
را معرفی کرد که در صدر آن نــام دو بازیکن تیم ملی والیبال 
لهستان قرار دارد که امســال در لیگ لهستان حضور دارند. 
ویلفردو لئون )از پروجیا به لوبلین( و بارتوش کورک )از ناگویا به 
زاکسا کیدزیرزن( مهم‌ترین نقل و انتقالات سال هستند. این 
سایت درباره بازیکن ایرانی این لیگ هم چنین نوشت:»اگرچه 
میلاد عبادی‌پور بهترین سال‌های خود را در والیبال پشت سر 
گذاشته است ولی نام او همچنان هواداران لهستانی را به وجد 
می‌آورد. بازیکن ایرانی در گذشته پنج سال در اسکرا بازی کرد و 
دوران خوبی در این تیم داشت و حالا پس از یک سال حضور در 
روسیه، دوباره به پلاس‌لیگا پیوست. میلاد عبادی‌پور از فصل 
جدید برای تیم نوروید چستوخوا بازی خواهد کرد. عبادی‌پور 
در اسکرا به یک مدال طلا و برنز در پلاس‌لیگا و دو سوپرجام 
لهستان رسید. او دو فصل اخیر را در میلان و اوفا سپری کرد.« 
حالا هواداران باشگاه چســتخووا و همین‌طور طرفداران او 
در ایران در انتظار شــروع این رقابت‌ها هستند تا به تماشای 

بازی‌های دیدنی این بازیکن ایرانی بنشینند. 
    

المپیکی‌های تکواندو، بالانشین‌های جهان

فدراســیون جهانی تکواندو تصمیم گرفتــه که قوانین 
جدیدی را در مسیر کسب ســهمیه المپیک 2028 پاریس 
وضع کند. به این ترتیب که مسیر کسب سهمیه به مقطع دو 
ساله تقسیم شده که مقطع اول خردادماه 1403 تا خردادماه 
1405 است و مقطع دوم که برای تعیین سهمیه‌های المپیک 
از اهمیت بیشــتری برخوردار اســت، از خردادماه 1405 تا 
یک خردادماه 1407 ادامه دارد که پروســه کسب سهمیه 
المپیک بسته خواهد شد. بر همین اساس رنکینگ فدراسیون 
جهانی تکواندو در بخش المپیکــی 10 خردادماه صفر و بعد 
از ثبت امتیاز چند تورنمنت بین‌المللی و بازی‌های المپیک، 
رنکینگ‌های جدید از سوی فدراسیون جهانی اعلام شد که 
هر چهار نماینده کشورمان که در پاریس موفق به کسب مدال 
شدند به رده‌های بالای جدول صعود کردند. آرین سلیمی که 
در المپیک پاریس موفق به کسب مدال طلا شد، با 200 امتیاز 
جایگاه نخست جدول را در وزن 80+ کیلوگرم از آن خود کرد، 
مهران برخورداری در وزن 80- کیلوگرم و ناهید کیانی در وزن 
57- کیلوگرم نیز بعد از مدال نقره این بازی‌ها با 120 امتیاز 
رتبه دوم جدول را به خود اختصاص دادند و مبینا نعمت‌زاده 
هم در وزن 49- کیلوگرم با مدال برنز و کسب 72 امتیاز به همراه 
»لنا استایکوویچ« از کرواسی در رده سوم جدول بهترین‌های 
دنیا قرار گرفت. با توجه به اینکه امتیازات تکواندوکاران یک ماه 
پیش از المپیک صفر شده بود، در ســایر اوزان نیز نفراتی که 
موفق به کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز المپیک شدند صدر 

جدول را در اختیار دارند.
    

تور جهانی تنیس از امروز در تهران

هفته نخست رقابت‌های تور جهانی در شرایطی از امروز در 
تهران و در جدول اصلی آغاز خواهد شد که شرکت‌کنندگانی 
از ۱۶ کشور جهان و تنیســورهایی از ایران در این رویداد به 
میدان می‌روند. در هفته نخســت این مسابقات ۸۶ تنیسور 
برای حضور در تور جهانی اعلام آمادگی کردند که از این میان 
۳۲ تنیسور برتر راهی جدول اصلی خواهند شد. تا ظهر دیروز 
حضور هفت تنیسور ایرانی و ۱۴ ورزشکار خارجی در جدول 
اصلی قطعی شــده بود. میزبانی تور جهانی تنیس از جمله 
برنامه‌های فدراسیون برای برگزاری چنین رویدادهایی در 
ایران است تا ورزشکاران کشورمان بدون نیاز به مسافرت‌های 
خارجی و انجام هزینه‌های بســیار، موفق بــه حضور در تور 
جهانی شده تا رنکینگ خود را ارتقا دهند. چراکه پیش از این 
مشــکلاتی در اعزام‌های برون‌مرزی وجود داشت که باعث 
می‌شد تنیسورهای کشورمان از رقبا عقب بیفتند. حالا اما با 
مشارکت فدراسیون تنیس و شرکت توسعه و تجهیز همه چیز 

آماده است تا یک میزبانی شایسته از تور جهانی انجام بشود. 
این مسابقات از امروز در جدول اصلی آغاز خواهد شد و تا 
اول مهرماه ادامه دارد. کشورهای روسیه، بلاروس، استرالیا، 
بلژیک، اسپانیا، فرانسه، هند، ایتالیا، ترکیه، چک، افغانستان، 
هنگ‌کنگ، عراق، کویت، ســوریه و رومانی در هفته اول تور 

جهانی به میدان می‌روند. 

تیم ملی آماده برد دوباره اماراتی‌هامنهای فوتبال

رکوردت را حفظ کن
 آريا طاري

بعد از اینکه استقلالی‌ها در روزهای گذشته و به ‌ویژه بعد از شکست مقابل استقلال 
خوزستان، روزهای پرماجرا و البته بحرانی‌ای را پشت سر گذاشتند، انتقادات پرشمار 
هواداران نسبت به عملکرد آبی‌پوشان پایتخت و سر دادن شعارهای جنجالی علیه 
جواد نکونام در اهواز، زمینه‌ساز آن شــد تا مقدمات برکناری این سرمربی باتجربه 
فراهم شود؛ به‌ ویژه آنکه میان او و مدیران باشگاه هم اختلافات مشهودی پدیدار شد 
و با توجه به اختلافات ایجاد شده، به نظر می‌رسید که همکاری نکونام با استقلال 

به‌زودی پایان خواهد پذیرفت! 
به گزارش فوتبال 360، ســرمربی آبی‌پوشان پایتخت در طول یکی، دو روز 
گذشته دو مصاحبه جنجالی علیه مدیران هلدینگ خلیج‌فارس و مسئولان 
باشگاه اســتقلال انجام داد تا تنش‌ها میان او و مدیران باشــگاه به اوج خود 
برســد؛ آن‌ هم در حالی‌که در روزهای گذشته، اســتقلالی‌ها با چهره‌های 
مختلفی از جمله فرهاد مجیدی، ایویلو پتِِف و البته ریکاردو ساپینتو مذاکره 

کرده بودند که مجیدی به درخواست آبی‌ها پاســخ منفی داده بود و 
 انتقال پتِِف به اســتقلال هم با توجه به مخالفت گسترده هواداران 

منتفی شد.
مدیران باشگاه استقلال در سودای آن بودند تا بتوانند با ریکاردو 
ساپینتو به توافق برسند؛ آن‌هم در حالی ‌که بحث پا بر جا بودن 
محرومیت چهار ماهه او در میان بود. اتفاق ویژه 
آنکه هواداران استقلال چشــم‌انتظار برگزاری 
جلسه هیات‌مدیره بودند تا تصمیم‌گیری نهایی 
دربــاره کادر فنی انجام شــود. در حالی‌که تصور 
می‌شــد در جلســه هیات‌مدیره، قرار است حکم 
برکناری جواد نکونام از هدایت استقلال تصویب شد اما خبرهای 

واصله حکایت از تصمیم دیگری دارد!
اعضای هیات‌مدیره باشــگاه استقلال در شرایطی تشکیل 
جلســه دادند که بعد از بررسی‌های انجام شــده، تصمیمی 
متفاوت از آنچه تصور می‌شد را اتخاذ کردند و آن این است که 
جواد نکونام در این تیم ماندنی شــده و سرمربی استقلال، در 
مقطع فعلی تغییر نخواهد کرد. با این اوصاف، اگر اتفاق تازه‌ای 

رخ ندهد و تصمیم مدیران باشگاه استقلال تغییر نکند، احتمالا نکونام سکان‌دار استقلال 
 در جدال با الغرافه خواهد بود؛ مسابقه‌ای که روز دوشنبه بیست‌وششم شهریورماه برگزار 

خواهد شد. 
البته جایگاه نکونام همچنان مســتحکم نیست و مدیران باشــگاه استقلال نتایج 
آبی‌پوشــان را زیر نظر دارند؛ آن هم در شرایطی که اســتقلال در دو هفته آینده تقویم 
فشرده‌ای دارند و بعید به نظر می‌رسد حداقل تا چهار دیدار پیش رو، صحبت دوباره‌ای از 
تغییر کادر فنی مطرح شود. به این ترتیب این یک فرصت ویژه برای نکونام است تا خودش 
را ثابت کند و به کار در راس تیم اســتقلال ادامه دهد. یکی دیگر از کارهایی که سرمربی‌ 
آبی‌ها باید به آن توجه کند، کم کردن حاشیه در اطراف تیم و تمرکز روی بازی شاگردانش 
در مستطیل سبز است. چراکه تنها موفقیت و کسب پیروزی می‌تواند ضامن بقای او روی 

نیمکت آبی‌ها تا پایان فصل باشد. 
استقلال ابتدا در نخستین بازی‌اش در لیگ نخبگان آسیا در تاریخ ۲۶ شهریور میزبان 
الغرافه قطر است. در ادامه، چهار روز بعد )۳۰ شهریور( باید در هفته چهارم لیگ برتر به 
مصاف نساجی برود. این بازی برای نکونام حیثیتی است چراکه نساجیِ ساکت الهامی در 
هفته بیست و هشتم لیگ بیست و سوم با توقف استقلال به نوعی جام را از آبی‌ها گرفت. در 
ادامه برنامه فشرده استقلال، آبی‌ها چهارم مهر باید در دربی تهران به میدان بروند و در نهم 

مهر هم باید در قطر به مصاف السد بروند. 

جواد نکونام فعلا روی نیمکت آبی‌ها ابقا شد

آتش‌بس موقت

اتفاق روز

تیم‌های ملی کشتی ایران باید به زودی در رقابت‌های جهانی آلبانی روی تشک بروند. 
در همین راستا روز گذشــته رقابت‌های انتخابی در سه وزن غیرالمپیکی و یک وزن زیر 
23 سال برگزار شد تا بخشــی از ترکیب تیم ملی در این میدان مشخص شود. در همین 
نخستین روز مســابقات انتخابی اما دو اتفاق جالب توجه رقم خورد؛ بازگشت مقتدرانه 
کامران قاسم‌پور و باخت محمدرضا گرایی با فنی که مختص برادر بزرگ‌ترش بود و او را 

شهره جهان کرد. 

من کامران هستم
زمانی که حسن یزدانی در فینال المپیک با مصدومیت کتفش مواجه شد و مدال طلا 
را از دست داد، بسیاری از منتقدان دست روی این نکته گذاشتند که اعزام یزدانی اشتباه 
بود و اگر کامران قاسمپور راهی پاریس می‌شد، مدال طلا به ایران می‌رسید. قاسم‌پور اما 
که همیشه ورزشکاری دور از حاشیه نشان داده، حالا تمرکزش را روی ادامه راه گذاشته 
در اولین گام رسیدن به دوبنده تیم ملی در میدان پیش رو درخشان ظاهر شده است. او در 
انتخابی وزن 92 کیلوگرم کشتی آزاد با نتیجه هفت بر یک امیرحسین فیروزپور را از پیش 

رو برداشت تا بعد از یک ســال وقفه، دورخیزی زیبا برای کسب سومین طلای جهانش 
داشته باشد. او برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی آلبانی تنها یک رقیب 
داشت و توانست به زیبایید و در یک کشتی یک‌طرفه بر او غلبه کند. آخرین حضور قاسم‌پور 
در مسابقات رسمی، پیکارهای جهانی ۲۰۲۲ بلگراد بود و اکنون او با این برتری ملی‌پوش 

وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در مسابقات جهانی آلبانی خواهد بود. 
شاید کسب سومین طلای 92 کیلوگرم، او را در نقطه شروع وزن 86 کیلوگرم 

قرار بدهد. چراکه وضعیت کتف حسن یزدانی مشخص نیست و این احتمال 
وجود دارد که حداقل در سال آینده، خبری از این چهره روی تشک کشتی 

نباشد. قاسم‌پور برای این بازگشت احتمالا انگیزه‌های خودش را هم 
خواهد داشت. او فرصت حضور در المپیک را طبق چرخه وزن 97 

کیلوگرم از دست داد و درنهایت هم انتخابی بین او و یزدانی در 
وزن 86 کیلوگرم شــکل نگرفت. حالا این آزادکار قدرتمند 
می‌تواند در غیاب رقیب همیشگی خود وارد میدان شود و از 

فرصت درخشش دوباره‌اش استفاده کند. 

گرایی، کوزه‌گری با کوزه شکسته
شکســت یکی دیگر از اتفاقــات جالب توجه رقابت‌هــای انتخابی، 

برادران گرایی مقابل حریفان خــود بود. در این پیکارهــا در دیدار وزن 82 
کیلوگرم محمدعلی گرایی 6 بر سه برابر محمدرضا مختاری شکست خورد 
و در دومین دیدار وزن 72 کیلوگرم دانیال سهرابی با نتیجه هشت بر هفت از 
سد محمدرضا گرایی گذشت. به این ترتیب دانیال ســهرابی با عبور از هر دو 

 حریف خود به‌عنوان ملی‌پوش وزن ۷2 کیلوگرم تیم ملی بزرگســالان در جهانی تیرانا 
انتخاب شد. 

سهرابی که سال گذشته نیز با عبور از سجاد ایمن‌طلب در انتخابی درون 
اردویی به دوبنده این وزن در جهانی 2023 بلگراد رسیده بود، امسال در حالی 
بار دیگر ملی‌پوش شد که از محمدرضا گرایی عقب بود و توانست حریف نامدار 
خود را با فن معروف برادرش در ثانیه‌های پایانی شکست دهد. قهرمان 
کشتی فرنگی المپیک و جهان در حالی که هفت بر سه از حریفش 
پیش بود، اسیر سنجاب پرنده ثانیه پایانی دانیال سهرابی شد و 

شکست تلخی را مقابل این کشتی‌گیر جوان تجربه کرد. 
محمدرضا در حالی بازی برده را باخت که سه سال قبل یک 
سال رویایی را سپری کرد. او بعد از قهرمانی در المپیک توکیو، 
در مسابقات جهانی هم طلا گرفت تا در زمره فوق‌ستاره‌های 
کشتی فرنگی دنیا قرار بگیرد. بعد از آن سال اما دیگر خبری 
از این ستاره نبود. او در ســال‌های 2022 و 2023 به نقره 
و برنز جهان رســید و بعد از آن میدان را در اختیار پدیده 
جدید این وزن یعنی سعید اسماعیلی که اتفاقا در المپیک 
پاریس به طلا رسید، گذاشت. با این حال کادر فنی فرصت 
دوباره‌ای به این دو برادر دادنــد تا بتوانند در جهانی اوزان 
غیرالمپیکی حاضر شوند. آنها اما در حالی که طرفداران‌شان 
منتظر بازگشت‌شان بودند، در انتخابی شکست خوردند تا کماکان در جاده 

ناکامی قدم بردارند. 

گرایی با فن سنجاب پرنده، جهانی را از دست داد

بازگشت مقتدرانه کامران

چهره به چهره

نگار رشیدی 

تیم‌های ایران و امارات امروز برای 
بیستمین بار روبه‌روی هم قرار 

می‌گیرند. جالب است بدانید در 
19 بازی گذشته این تیم ایران بوده 
که دست بالاتر را داشته و توانسته 
15 پیروزی را مقابل این حریف به 

دست بیاورد. اماراتی‌ها تنها یک بار 
موفق به شکست ایران شدند که در 

یازدهم شهریورماه 1376 و در دیداری 
دوستانه به‌ ثبت رسید

در بین تمام چهره‌های ویژه تیم ملی 
ایران در بازی امروز، مهدی طارمی 

جایگاه ویژه‌ای دارد. در سه بازی اخیر 
ایران و امارات، تمام گل‌های تیم ملی 

را )چهار گل( مهدی طارمی به ثمر 
رسانده تا او عنوان بهترین گلزن 

تقابل‌های دو تیم را به نام خود بزند


